²⁴¹ *Cartoral, dit de Carlemany*, docs. 297, 298, 324, 348, 360 y 368.

²⁴² *Cartoral, dit de Carlemany*, doc. 360.

²⁴³ Sobre la reforma de la administración del patrimonio condal, véase Th. N. BISSON, *Fiscal Accounts of Catalonia. Under the early Count-Kings*, 2 vols., Berkeley, 1984.

que muestran que la Sede defendió no sólo sus derechos sino también los bienes de la gente de la diócesis de vez en cuando.

Por ejemplo, en 1103, los parroquianos de Sant Julià de Corts construyeron una iglesia y cementerio reservando espacio para construir casas en el cementerio. Ellos dedicaron el cementerio a la Sede y le pidieron que fuera su defensor, prometiendo que le pagarían un *census* anual de una gallina: “...nos parrochiani Sancti Iuliani de Corzd construximus ecclesiam nouam in honore predicti Sancti Iuliani et dedimus ei suum cimiterium, in quo cimiterio facit unusquisque ex parrochianis suam perprisionem ad suum sacrarium ibi agendum. Et ut deffensores fidelissimos habemus et habeant episcopo modo ibi president cum omni congregatione Sancte Marie...et donamus eidem canonice Sancte Marie unusquisque per suum sacrarium unam gallinam ad festiuitatem Sancti Michahel...”²⁴⁴. En 1127, una familia laica puso su tierra (*condamina*) bajo el poder y defensa de la Sede: “...mittimus nostram condaminam...in potestate et baiulia atque defensione Deo et Sancte Marie et in manu dompni Berengarii Gerundensis episcopi et canonicorum eius...”²⁴⁵. En este caso también el donante prometió pagar un censo anual. En 1149, un matrimonio dio su *stallium* al obispado para ponerlo bajo defensa de la Sede. Y luego le prometió pagar censo anual²⁴⁶. Entre 1137 y 1159, unas personas laicas pusieron los bienes bajo protección de la Sede también²⁴⁷.

A veces la gente convirtió sus alodios en feudo de la Sede para protegerlo. En 1139, unos clérigos dieron sus alodios a la Sede y los recibieron de la Sede enseguida prometiendo pagar un censo a la Sede: “...ego Petrus Goltredi clericus et...nos qui sumus homines naturales Sancte Marie sedis Gerunde, donamus Deo et canonice prefate sedis omne nostrum allodium francium...in prrochia Sancti Uinentii de Uilla Asinis et in termino de Mata...Item nos predicti donatores, scilicet Petrus Goltredi cum aliis prescriptis per presentem scripturam accipimus prefatum allodium per manum Sancte Marie prescripte sedis Gerunde et Arnalli Iohannis prepositi ut habeamus illud omnibus diebus uite nostre et donemus inde pro

²⁴⁴ *Cartoral, dit de Carlemany*, doc. 187.